

דופרצת וקרבת אלקים לי טוב ולהגדיל האור ולקרב קיום היעוד קץ שם לחושך וקאתי מר מלכא משיחא גוט יום טוב". - ח"ק -

ש"פ וישב, כ"ג כסלו:

העתקה ממכ': התועדות. שיחה ראשונה נדפס בלקר"ש דהשתא לפ' מקץ. שיחה ב' המשך לההדרן ד"ט כסלו. מאמר ד"ה ובגפן שלשה שריגים. רש"י ד"ה ונראה מה יהיו חלומותיו. גם דיבר בארוכה בענין החפץ-חיים. וגם בענין שהפיצו שמועות ע"ד שאיחלו להם מז"ט בכניסתם להממשלה. ואמר כ"ק אד"ש שישנם ב' באותם השמות, כאן בארה"ב ובאה"ק (סולובייציק?), הרי כאן מי שהוא בארה"ב הוא הכחיש זה בבירור, ואמר שהוא דיבר עמו ל"ב רגעים היינו שחטפו (רפאל) בסוף התפלה. ומי שדר בא"י הרי אינו עולה על הדעת שיאחלו, שהרי הוא לוחם נגד ניתוחי מתים, והרי הוא יודע האופן שלחצו על הרב הרצוג ע"ה וזה ה' כשהוא ה' בראש משרד זה, ולכן אינו עולה על הדעת שיאחלו.

ואמר שצריכים למחות בכל תוקף נגדו מה שחללו כבוד החפץ-חיים. וילמדו מאגודת הרבנים שהם מושיבים ב"ד לזה.

וגם שבתחילת השבוע ה' דיון ע"ד לעשות ממשלת ליכוד והי' אפשר לפעול זה בכ"ד שעות, רק בתנאי שהם יאמרו שעוזבים הקואליציע, והצעירים דרשו זאת בתוקף והם לא רצו, ואח"כ באים ותובעים שלום וכו'.

יום א' כ"ד כסלו:

כ"ק אד"ש נסע עה"צ. - כן קרה בשנת תשל"ג ג"כ. - בחזרו התפללו מנחה כרגיל והדליקו נר חנוכה ושרו "הנרות הללו". לאחר תפלת ערבית אמר כ"ק אד"ש להרב חדקוב שה"חכם" רפאל חודאדאטאוו ידליק נר חנוכה - כיון שבימי חנוכה צ"ל נר חנוכה דלוק בביהכ"נ בכל תפלה. (ועיין שיחת זאת חנוכה דאשתקד שיחה ג') - ואח"כ א"ל שישיר שיר בוכארי ולא נזכר על שיר, וכ"ק אד"ש התחיל בעצמו "אתם שלום". - במכ' אחר, שאחר שהחכם הנ"ל הדליק הנרות לאחר מעריב אמר הנרות הללו ואח"כ שרו אתם שלום - ממכתבים שקיבלתי -

ש"פ מקץ, א' דר"ח טבת:

העתקה ממכ' א' - התועדות. נמשכה עד לע' שעה 4:45 והתפללו מנחה ולאחר מנחה נכנס כ"ק אד"ש לחדרו ותיכף יצא עוה"פ למטה להתפלל מעריב. ואח"כ הדלקת הנרות.

שיחה הראשונה בנוגע לקביעות של ש.ז. שג' דברים באים ביחד שבת, ר"ח,

וחנוכה. וההוראה מזה בעבודת ה'.

שיחה ב'. ה' המשך להסיום על הרמב"ם. ואמר שיה"ר שנזכה לראות איך שנגלה דתורה קשור ומיוחד בפנימיות התורה.

מאמר - כעין שיחה - ע"פ רני ושמחי בת ציון וגו'.

רש"י קאפ' מ"ג, ל'. לקלו"צ. ודיבר בנוגע למיהויהודי למה שתל' החפץ-חיים לא עשו שום דבר על שביזה רבם, ואדרבה עשו אסיפה ולא החליטו על שום דבר של פועל, ואמר כ"ק אד"ש שאין זה פלא, ומשום שכל ענין של החפץ-חיים - שעל כבודו ה' האסיפה - הוא ע"ש ספרו מחבר ספר שמירת הלשון, ועוד, וכל משך האסיפה עברו על ענין של שמירת הלשון, והיינו מלחמה עם החפץ-חיים.

ואח"כ הוסיף שכל ענין זה מה שתל' החפץ-חיים אינם עושין מחאה, נשתלשל מזה שזה 25 שנה וואס מען זאגט חסידות [שאומרים חסידות], וישנם כאלו שכל משך השנים לא שמעו מהם שום דבר מתחילה האב איך גיהאלטען [חשבת] שזהו משום שלא סבירא להו, ואח"כ אמרתי בפירוש שזהו מרבי פלוני וכו' ובפירוש אמרתי זאת ואפ"ה לא הועיל, אפגידרוקט נייע חסידות אלטע חסידות וכו' אחוץ דעם וואס ס'איז פשוט "א גישמאקע זאך" [הדפיסו] [ספרי] חסידות חדשים וישנים וכו' חוץ מזה שזה פשוט ענין "טעים" כבר ישנם בדפוס כל חלוקי מאמרים הסברים המשכים וכו', ומש"ז נשתלשל בעולם שלמטה מזה אין לומדים נגלה ועוד למטה מזה בנוגע לת' החפץ-חיים. מען קאכט זיך ניט [לא עוסקים בחמימות] בחסידות כמבואר מאדמוה"ז שאמר שישלח מרגלי חרש. ועשיתי גם עצה זו ולא הועיל. לא שמעתי ע"ז. והי' מאד אנגייווייטיקטע אותיות [אותיות מאד כאובות]. ע"כ העתקה.

זאת חנוכה:

כ"ק אד"ש נסע עה"צ.

התועדות. לפני שיחה האחרונה חלק כ"ק אד"ש חנוכה געלט - שאותו הממון או חלופתו ימסרו לצדקה - לכל המסובין. ע"י היונגע לייט [האברכים] ובחורים שהשתתפו במבצע חנוכה. וכן להעזרת-נשים שאף הן היו באותו הנס.

העתקה ממכ' א' - לפני הליכתו של כ"ק אד"ש על האוהל ה' מענה על הדר"ח בנוגע להמבצעים. הלשון בדיוק איני יודע עכשיו אבל בע' ה' "אז וואו נאר עס איז חנוכה זאל מען משלים זיין דאס וואס מען קען משלים זיין" [שכל מקום שעדיין חנוכה, שישלימו מה שאפשר להשלים]. וכמובן תיכף נפסק כל הענינים שכל א' ה' עסוק והלכו על המבצעים אף שהי' יורד גשם חזק למאד. בעיקר הלכו למקומות של רבים להדליק נרות חנוכה לפרסומי ניסא. בכל משך

ימי חנוכה חלקו מפה לערך 70.000 חנוכיות!! נשאר לערך 10.000 מה-80.000 שעשו, שכרו כר"כ מכוניות והדליקו מנורות ע"ג והלכו עם רם-קול למנהטן ושאר מקומות כמו שהי' בהטאנקען, וחלקו חנוכיות וכמובן בחינם קבלו כולם ואף אחד כמעט לא סירב.

לאחרי בוא כ"ק אד"ש מהאוהל נודע שיתועד בשעה 7:00 וכמובן תיכף פרסמו זה בכל האפשרי וכ"ק אד"ש יצא להתוועדות עם כוס ובתוכו דולארען כבר האבען אלע אנגינמען [כולם תפסו] שישנם מעות חנוכה, שכבר ידעו מזה מיום ה' העבר ששלח ממרכז בחור א' להבאנק לקבל \$1,100 דאלער אחדים. ומתחילה סברו שבלייל ה' יחלק כ"ק אד"ש חנוכה געלט ולפועל לא נתן, ולכן כולם האבען גירעכענט [הסתבר לכולם] שזהו זה.

בהתוועדות הי' לפי"ע אויפגילייגט [בשמחה] (שבזמנינו הוא חידוש נפלא - לפי עניות דעתי), ולבסוף ההתוועדות אמר שיחלק מעות לצדקה והוא גם מעות חנוכה לכל המסובים האנשים והנשים. ואלו שעסקו במבצע חנוכה יעלו לקבל המעות ולחלקם כמובן שתיכף נעשה שטופעניש [דחיפות], וכמעט ע"ד שהי' בפעם האחרון, אבל **אביסעל** מער [קצת יותר] מסודר, ובאמצע הכריז כ"ק אד"ש אז די אלע וואס בא זיי איז נאך גיבליבען וואס זיי האבען ניט פאנאנדער גיטיילט זאלען זיי דאס צוריקגעבען [שכל מי שנשאר להם [דולרים] שלא חילקו - שיחזירו זה] וגם שלא יתול יותר מא'. באמצע גם שלח את יוניק ליקח עוד דאלערס מחדרו הק'. לבסוף הי' ממש סדר שקבלו ב' או ג' דאלערס מכ"ק אד"ש, וא' עמד שם וציווה ליקח א' לעצמו ולהחזיר השאר.

אח"כ ביקש כ"ק אד"ש שישלחו נערה א' מעזרת-נשים ליקח בשבילם וכ"ק אד"ש נתן לה לע' \$100 דאלערס וגם פרוסת מזונות וא"ל יישרכת. - ולא הספיק עבור העזרת נשים ולמחרת חלקו עוה"פ בעזרת נשים ובקשו הדאלערס מכ"ק אד"ש וא' איפוא שליח שלי וביקש שיביאו עוה"פ הנע' (בתו של נחום שטרנבערג) והביאה וקיבלה לכא"א.

ואח"כ הי' עוד שיחה.

יום א' ויחי, ח' טבת:

ליל-יחידות. ר' ניסן נעמינאו נכנס ליחידות. סי' לנו אודות שני נקודות שדיבר אתו כ"ק אד"ש. (א) בנוגע לתפלה בציבור. (ב) שלכל א' יהי' בזכרונו ג' ד' ה' מאמרים. התחיל בענין מ"ש איזהו עשיר השמח בחלקו שזהו בנוגע ענינים גשמיים משא"כ בענינים רוחניים. והזכיר גם הפי' בשמים ממעל ועל הארץ מתחת, שעל עניני ארץ יש להסתכל שיש עוד למטה מזה. ועל עניני שמים ממעל שיש למעלה מזה. וע"ז דיבר בנוגע לתפילה בציבור שבאים כעת מימי י"ט כסלו והד"ה מהמאמר ה"ה פדה בשלום ע"י ג' ענינים תורה עבודה וגמ"ח, הנה

התעסקות בתורה וכן בגמ"ח עוד מנצחים (מ'פירט אויס), משא"כ תפלה בציבור חלש מאד ומאיפה בא הענין אי מעלטערע חסידים הלא צריכים להתחיל בזה, יכולים למסור בשמי וגם לא בשמי, שיעיינו במאמרי רבותינו מכ"ק מר"ח אדמ"ר ולפני"ז ובתר"ל במיוחד, במאמר י"ט כסלו ד"ה פדה בשלום שמדבר על עניני תפלה בציבור. ובענין המאמרים זה מועיל שאם ירצה לחשוב בענין יהי' לו מן המוכן. וגם מועיל בענין הפצת המעינות חוצה. - זהו בערך מה שסי' ובלי אחריות.

יום ו' עש"ק, כ"ד אדר:

כשכ"ק אד"ש נכנס ל-770 בדרכו לחדרו הק' החזיר פניו ועמד לרגע. ועמד שם בנו הקטן של הר"ל ונתן לו כ"ק אד"ש מטבע לזרקו להקופסא צדקה ואח"כ אמר לו א' דינק.

כ"ק אד"ש נסע להמקוה לאחר חצות היום.

ש"פ ויק"פ, כ"ה אדר:

ענין מעלתו של חודש ניסן משבחר הקב"ה בעולמו, ומשבחר ביעקב ובניו קבע חודש של גאולה, ושאל ע"ז מה שייך גאולה על ענין בחר בעולמו כיון שזהו מעשה ידיו של הקב"ה ובאופן של בחירה. והתירוץ ונקודה בזה, אף שזהו בחר בעולמו ה"ז מדידה עם שהוא מדידה אפי' בקדושה וצ"ל הגאולה מזה למעלה ממדידה. וזהו מצרים מל' מיצר וגבול מתחיל מקדושה ומזה נמשך גם מיצר וגבול כפשוטו וקבע חודש של גאולה חודש ניסן וכו'.

שיחה ב' בענין כ"ה אדר שבו נברא העולם וכו'.

מאמר ד"ה החודש הזה לכם וגו'.

רש"י קאפ' ל"ט פסוק מ"ג, ד"ה ויברך אותם משה. וביינה של תורה שצריכים לכל ענין רבי ונשיא ודיבר ע"ז בארוכה. וגם שלפועל ויברך אותם משה, צ"ל אז מען טוט בעניניו [צריך לפעול בעניניו] והי' אריכות בזה. גם הי' שיחה לאח"ז בקשר עם מעשה התענועים והנוראים שהי' בויליאמסבורג וכ"ק אד"ש השוה אותם להיעווסעקציע ימ"ש ולמטה מזה. והנקודות בזה. היעווסעקציע לכה"פ לפנים עשו חקירה ודרישה ומשפט אף שהוא משפט סדום וכו'. וגם הם הלא לא הצהירו בשם תורת אמת כ"א להבדיל תורת מארקס. וכאן מצהירים בשם תורת אמת, לבוש בשטררימעל וגארטעל ווייסע זאקען. ומה בקשו מהם רק מה שבקשו מאדום, עבור בגבולך, זה הכל. שהם ג"כ יפעלו בהמבצעים זהו גם מופרך וכו' אבל לכה"פ עבור בגבולך. והם מצהירים בשם תורת אמת בפירוש שאין ענינם לעשות בעלי תשובה אך און וויי וכו'. גם שצריכים לשאל רשותם לעבור